
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

*
г. Якутск

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории городского 
округа «город Якутск» в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 05 августа 2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400» и на 
основании приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 21 
сентября 2016 года № 01-09/2656 в целях организованного проведения итогового 
сочинения (изложения) обучающихся 11 (12) классов на территории городского 
округа «город Якутск» 01 февраля 2017 года, приказываю:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
дополнительный период 01 февраля 2017 года в следующих образовательных 
учреждениях:
- МОБУ «Центр образования»;
- МОБУ Мархинская СОШ № 1;
- МОБУ Мархинская СОШ № 2.

2. Руководителям данных образовательных организаций:
2.1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях и (или) местах проведения;
2.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении, 
использовании и передаче комплектов тем итогового сочинения (текстов 
изложений), а также мест хранения комплектов текстов изложений, принять 
меры по защите комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений) от 
разглашения содержащейся в них информации;
2.3. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, 
требований противопожарной безопасности, условий организации и 
проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учетом

L



особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и 
состояний здоровья;
2.4. Обеспечить организацию информирования участников итогового 
сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) по 
вопросам проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных 
организациях;
2.5. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях и (или) местах проведения итогового 
сочинения (изложения) в соответствии с требованиями Рособрнадзора;
2.6. Обеспечить техническую готовность к проведению итогового 

. сочинения (изложения);
2.7. Организовать печать комплектов бланков для итогового сочинения 
(изложения) с использованием в образовательных организациях.
2.8. Формировать состав комиссий для проведения итогового сочинения 
(изложения).
2.9. Формировать состав комиссий по проверке итогового сочинения 
(изложения).
2.10. Внести изменения в текущем расписании занятий образовательной 
организации в дни проведения итогового сочинения (изложения).
2.11. Обеспечить ознакомление участников с результатами итогового 
сочинения (изложения) в установленные Рособрнадзором сроки;
2.12. Обеспечить проверку работ участников итогового сочинения 
(изложения) в день проведения экзамена;
2.13. Обеспечить доставку отсканированных оригиналов работ участников 
итогового сочинения (изложения) с перенесенными на них оценками в ГБУ 
«Центр мониторинга и качества образования МО РС(Я)» в срок до 03 февраля 
2017 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ОМиКО
343517


